2009年11月30日

２００９年１１月分の石油製品の卸価格について

記者各位

　当社石油製品（ガソリン・灯油・軽油・Ａ重油）の当月分卸価格変化幅について、下記のとおりお知らせいたします。

記

　２００９年１１月の月間平均卸価格は、国内の石油製品卸マーケット価格に基づき、４油種全国平均で前月比＋０．８円／Ｌと

なる見込みです。

　油種別には以下の通りです。

油種 前月比（円／Ｌ）

ガソリン ▲１．０

灯油 ＋３．３

軽油 ＋１．７

Ａ重油 ＋１．５

４油種平均＋０．８

※油種別月間改定幅は、週別の日数加重平均にて算出

※４油種平均は、当社油種別出荷見込数量に基づき算出

【参考】１２月 月次コスト変化

１１月の原油価格等に基づく、当社の１２月 月次コストは以下の通りです。

（1）変化幅

２００９年１１月比 ＋４．０円／Ｌ

（2）変化理由

２００９年１１月の原油価格は、前月比で、中東のドバイが＋６．６＄／Ｂ、南方のＳＬが＋６．２＄／Ｂとなり、当社原油ＣＩＦは＋

６．４５＄／Ｂ＝＋３．８７円／Ｌとなりました。　円レートは、前月比で、１５銭の円安となり、原油価格に与える影響は＋０．０８

円／Ｌとなりました。結果、コスト合計は前月比＋４．０円／Ｌとなりました。

以上